



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 14897/2018

**Nº Edital:** 046/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/08/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material e bazar e construção, para serem utilizadas pela equipe de manutenção, e para manutenção de toda a rede escolar e demais estruturas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	"Cabo P/Rolo Gaiola S/R 400/23 Utilizado como suporte para rolos de pintura de 23 cm. Possui sistema de fixação do rolo sob pressão. Detalhes técnicos: Largura do rolo para pintura indicado: 23 cm. "	UN	20,00	29,3920	587,84
<b>Descr:</b>					
2	"Capa de Piscina 3 em 1 Proteção mais Térmica Completa 8x4 Mts "	UN	2,00	180,5350	361,07
<b>Descr:</b>					
3	"Carrinho De Mao extraforte, caçamba metálica reforçada, 65 litros, braço metálico. "	UN	2,00	290,6520	581,30
<b>Descr:</b>					
4	"Fechadura Pop Externa 1 Fechadura. Acompanha: 2 Chaves. Indicada Para Portas Externas Possui Acabamento Bronze Latonado Fosco, Proporcionando Maior Resistência À Oxidação/Corrosão E Ótimo Acabamento .Especificações: Acabamento Da Fechadura : Bronze Latonado Fosco; Tipo Da Fechadura: Externa, Distância De Broca: 40 Mm "	UN	120,00	48,2800	5.793,60
<b>Descr:</b>					
5	Adesivo Multiuso 793 20g	UN	10,00	11,1280	111,28
<b>Descr:</b>					
6	Aguarrás 900ml	UN	50,00	15,0300	751,50
<b>Descr:</b>					
7	Areia Lavada Grossa	M3	16,00	84,2220	1.347,55
<b>Descr:</b>					
8	Areola	M3	16,00	94,6240	1.513,98
<b>Descr:</b>					
9	Argamassa Piscina e Porcelanato Externa 20kg	UN	50,00	52,2320	2.611,60
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 14897/2018

**Nº Edital:** 046/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/08/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material e bazar e construção, para serem utilizadas pela equipe de manutenção, e para manutenção de toda a rede escolar e demais estruturas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	Balde Pvc P/Obra Reforçado preto com pega fácil no fundo e alça metálica revestida, capacidade 9l	UN	2,00	10,9360	21,87
<b>Descr:</b>					
11	Bandeja em Plástico Reforçado Preta - 2,7 Ideal para o uso com garfo e rolo de 23cm.	UN	20,00	14,3800	287,60
<b>Descr:</b>					
12	Bateria Pilhas 9V Alcalina 100% original	UN	10,00	28,6260	286,26
<b>Descr:</b>					
13	Brita Nº 01	M3	90,00	120,1960	10.817,64
<b>Descr:</b>					
14	Bucha 8mm Pct c/10 Und	UN	300,00	2,9600	888,00
<b>Descr:</b>					
15	Bucha de Redução 1 X 3/4 Rosca	UN	20,00	4,1020	82,04
<b>Descr:</b>					
16	Bucha Nylon 10mm Pct c/10 Und	UN	300,00	4,6700	1.401,00
<b>Descr:</b>					
17	Bucha S6 Pct c/10 Und	UN	300,00	1,3400	402,00
<b>Descr:</b>					
18	Bucha S8 Pct c/10 Und	UN	300,00	2,3600	708,00
<b>Descr:</b>					
19	Cadeado Latão 30mm haste longa.	UN	20,00	32,1700	643,40
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 14897/2018

**Nº Edital:** 046/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/08/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material e bazar e construção, para serem utilizadas pela equipe de manutenção, e para manutenção de toda a rede escolar e demais estruturas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
20	Cadeado Latão 30mm haste Médio	UN	20,00	33,4100	668,20
Descr:					
21	Cal P/Reboco c/20kg	UN	20,00	16,7940	335,88
Descr:					
22	Capacitor 12Uf 250V 2 Fios	UN	100,00	12,0940	1.209,40
Descr:					
23	Cimento CPII E 32 c/50kg	UN	100,00	23,8600	2.386,00
Descr:					
24	Coluna pronta 6,3mm (1/4") 7x20com 6m	UN	30,00	50,2780	1.508,34
Descr:					
25	Coluna pronta 8mm (5/16") 7x20 com 6m	UN	20,00	64,3340	1.286,68
Descr:					
26	Desentupidor Tufão Manual 10m	UN	10,00	73,0220	730,22
Descr:					
27	Espatula de Aço Carbono 12cm	UN	20,00	9,2280	184,56
Descr:					
28	Espuma Expansiva 500ml	UN	10,00	21,9980	219,98
Descr:					
29	Fechadura de Sobrepor P/Portão Preta	UN	30,00	48,4400	1.453,20
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 14897/2018

**Nº Edital:** 046/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/08/2019 **Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material e bazar e construção, para serem utilizadas pela equipe de manutenção, e para manutenção de toda a rede escolar e demais estruturas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
30	Graxa Azul para lubrificação 500g	UN	10,00	25,7920	257,92
Descr:					
31	Lixa De Ferro 80	UN	50,00	2,5000	125,00
Descr:					
32	Lixa De Madeira 100	UN	200,00	0,7940	158,80
Descr:					
33	Lixa De Madeira 120	UN	50,00	0,8340	41,70
Descr:					
34	Lixa De Madeira 80	UN	50,00	1,4920	74,60
Descr:					
35	Massa Plástica 400g Cinza	LT	30,00	12,3040	369,12
Descr:					
36	Mecanismo completo para caixa acoplada com entrada 300mm e saída 243mm	UN	100,00	160,1320	16.013,20
Descr:					
37	Mini Extrator 40mm com 2 garras	UN	2,00	204,2620	408,52
Descr:					
38	Niple de Latão p/Gas 1/2" Bsp F X 3/8" Npt M	UN	20,00	25,7920	515,84
Descr:					
39	Nivel Aluminio 450mm	UN	6,00	39,2200	235,32
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 14897/2018

**Nº Edital:** 046/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/08/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material e bazar e construção, para serem utilizadas pela equipe de manutenção, e para manutenção de toda a rede escolar e demais estruturas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
40	Parafuso Fixo Cab.Ch Phillips 3.5x40 C/ 10 Unid	UN	300,00	88,2620	26.478,60
Descr:					
41	Parafuso Fixo Flang Phillips 5.0x50 C/10 Unid	UN	300,00	1,8500	555,00
Descr:					
42	Piso Esmaltado 57x57 Hd Cotto A PEII 4 - Cx c/2.32mt²	M2	150,00	25,2770	3.791,55
Descr:					
43	Piso 45x45 Colosso Cinza PEI 5 Cx c/2.06mt²	M2	990,86	25,5500	25.316,47
Descr:					
44	Porta Madeira Lisa tinta 210x80x3,5cm	UN	80,00	133,7900	10.703,20
Descr:					
45	Porta Madeira Lisa tinta 210x90x3,5cm	UN	15,00	142,0420	2.130,63
Descr:					
46	Prego 10x10 C/C Pct c/1/2kg	UN	10,00	11,6280	116,28
Descr:					
47	Prego 15x15 C/C pct c/1kg	UN	10,00	11,2400	112,40
Descr:					
48	Régua Alumínio Bitular para Pedreiro c/2.0m	UN	6,00	28,7880	172,73
Descr:					
49	Rolo de 23cm com Pele de Carneiro de 22mm de altura	UN	30,00	28,6580	859,74
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 14897/2018

**Nº Edital:** 046/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/08/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material e bazar e construção, para serem utilizadas pela equipe de manutenção, e para manutenção de toda a rede escolar e demais estruturas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
50	Rolo Pintura Espuma Cz 15cm	UN	30,00	7,1720	215,16
Descr:					
51	Rolo Pintura Espuma Cz 5cm	UN	30,00	4,2840	128,52
Descr:					
52	Rolo Pintura Espuma Cz 9cm	UN	30,00	5,1540	154,62
Descr:					
53	Talabarte 1" C/Mosquetão - Confeccionado em fita de poliéster, com 45 mm de largura, com 01 absorvedor de energia integrado e 01 mosquetão gancho / olhal em aço galvanizado, com abertura de 20 mm e dupla trava de segurança em uma das extremidades e 01 mosquetão em aço forjado cromado, com abertura de 60 mm, dupla trava de segurança e comprimento 1400mm	UN	2,00	82,8500	165,70
Descr:					
54	Te Rosca Cobre 1/2 Termomecanica	UN	30,00	26,8230	804,69
Descr:					
55	Tijolo 20 X 20	UN	4.000,00	0,7060	2.824,00
Descr:					
56	Tinta acrílica azul pavão 18l	UN	80,00	311,3340	24.906,72
Descr:					
57	Tinta acrílica verde kiwi 18 l	UN	50,00	300,7180	15.035,90
Descr:					
58	Torques P/Armador 12" em Aço carbono - (LxAxC): 120 x 115 x 306 mm, Peso: 570 gramas.	UN	4,00	28,0900	112,36
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 14897/2018

**Nº Edital:** 046/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/08/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material e bazar e construção, para serem utilizadas pela equipe de manutenção, e para manutenção de toda a rede escolar e demais estruturas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
59	Trincha 1"	UN	30,00	6,7120	201,36
Descr:					
60	Trincha 2"	UN	30,00	6,9520	208,56
Descr:					
61	Trincha 2.1/2"	UN	30,00	9,2080	276,24
Descr:					
62	Tubo de Cobre Flexível 1/2 Cobre para Gás c/1m	UN	90,00	22,3560	2.012,04
Descr:					
				<b>Valor Global</b>	<b>174.662,50</b>